
1 
 

 
 

Rēzeknes novada pašvaldības  
Būvvaldei 

Atbrīvošanas aleja 81, Rēzekne, LV-4601 
 

Rēzeknes novada pašvaldības Maltas pagasta pārvalde 
Reģ. Nr. 90000048449 
Skolas iela 24, Malta, Maltas pagasts, Rēzeknes novads, LV-4630 
e-pasts: info@malta.lv, Tel.: 64621401 
 

 

  KRĀSU PASE 
Objekts: 

 
SABIEDRISKĀ ĒKA 

Adrese: 
 

Brīvības iela 6, Malta, Maltas pagasts, Rēzeknes novads, LV-4630 
Būves kadastra 
apzīmējums: 

 
78700030588001 

 
Objekta īpašnieks: 

 
Rēzeknes novada pašvaldības Maltas pagasta pārvalde 
Reģ. Nr. 90000048449 
Skolas iela 24, Malta, Maltas pagasts, Rēzeknes novads, LV-4630 
e-pasts: info@malta.lv, Tel.: 64621401 

 

  
 
 
 
Krāsu risinājuma 
projekta autors: 

 
SIA ”ARCHE” (VRN: 40003840089, adrese Sigulda, Pulkveža Brieža iela 93b-
24, LV-2150), arhitekts Aivars Robiņš sert. Nr.1-00055 
Mob. 29642028, e – pasts: arche.janis@gmail.com 

   
  
Esošās ēkas 
fotofiksācija: 

 

 
 

 

mailto:info@malta.lv
https://www.kadastrs.lv/buildings/3400034172?options%5Bdeep_expand%5D=false&options%5Binline%5D=true&options%5Bnew_tab%5D=false&options%5Borigin%5D=property
mailto:info@malta.lv


2 
 

 
 
 
 
Krāsaina būves fasādes krāsojuma vizualizācija (fotomontāža vai zīmējums) ar krāsu 
izvilkuma numuriem (Nr.) 
 

 



3 
 

 
 
 
 
Krāsu paraugi 
Norādāmās detaļas: jumta segums, sienu apdare, dekoratīvie element, logu rāmji, durvis slēģi, 
vārti, žogs, margas, cokols, cokolstāvs, metāla konstrukcijas u.c. 
 
Krāsu 
izvilkuma 
Nr. 

Detaļas 
nosaukums 

Krāsas 
katalogs 

Krāsas kods Krāsas paraugs (15x50mm) 

1 Apdare SAKRET Jura 4 
 

 
2 Logi, detaļas ( 

dekori ap 
logiem, 
durvīm, 
pilastri un 
kolonnas) 

RAL RAL8004 
 
 

 
3 Profilētais 

skārds 
RAL RR750 

 
 

4 Metāla 
elementi 

RAL RR750 
 

 
5 Cokols RAL SIGNAL 

GREY 7004 
 

6    
 
 

 

7 
 
 

    

8  
 
 

   

 
Īss skaidrojošs 
apraksts: Atjaunojot ēkas fasādes krāsojumu pirms tam paredzēts veikt fasādes  

 
 
bojāto posmu remontu atbilstoši krāsu pases pielikumā pievienotajam  

 
 
darbu aprakstam. Vienlaicīgi paredzēta visu veco koka logu nomaiņa  

 
 
pret jauniem PVC tipa logiem ar trīskāršā stiklojuma paketēm. Ēkai  

 
 
saglabājams esošais jumta segums un ārējā lietus ūdens noteksistēma. 

 

Noteksistēmas atsevišķu nolietoto elementu nomaiņu veikt pēc 
nepieciešamības. Vienlaicīgi atjaunojams esošo evakuācijas kāpņu 
krāsojuma slānis kā arī ēkas ieejas kāpņu vizuālais stāvoklis 
 

 
 



4 
 

Pielikumā dokumentu kopijas, uzrādot oriģinālus (vajadzīgo atzīmēt): 
X Īpašumtiesības apliecinoši dokumenti  zemesgrāmata 
 Būves lietošanas tiesību apliecinoši dokumenti  
 Pilnvara, ja iesniegumu neiesniedz nekustamā īpašuma īpašnieks 
X Cits: Fasādes atjaunošanas darbu paraksts, fasāžu rasējumi 
 
Kontaktpersona: 
 Objekta īpašnieks  
x Krāsu risinājuma projekta autors: SIA’’ARCHE’’ Jānis Bērziņš mob. 29642028 
 Iesnieguma iesniedzējs 
 
Ieceres ierosinātāja apliecinājums: 
 
Apliecinu, ka: 
 Krāsu pasē paredzēto darbu laikā netiek nomainīti fasādes elementi un paredzamie 

darbi neatbilst nevienam citam būvniecības ieceres veidiem. 
 Pievienotie dokumenti (kopijas) ir autentiski, patiesi un pilnīgi, attiecībā uz objektu 

nav nekādu apgrūtinājumu, aizliegumu vai strīdu. 
Esmu informēts, ka: 
 Krāsu pase tiek izskatīta 7 darba dienu laikā pēc tās reģistrācijas Būvvaldē. Viens 

krāsu pases eksemplārs tiek nodots glabāšanā Būvvaldes arhīvā. 
 Krāsu pasi var saņemt Būvvaldē. Krāsu pases noraidījuma gadījumā Būvvalde 

sniedz rakstisku atteikumu, kurš tiek nosūtīts īpašniekam ierakstītā vēstulē.  
 
 
 

27.12.2017  Vitālijs Skudra 
Datums  Paraksts / paraksts atšifrējums/ 

 
AIZPILDA BŪVVALDE: 
 
Rēzeknes novada pašvaldības būvvaldes lēmums Nr._______________ , 
datums____________  
par krāsu pases saskaņošanu: 
 
 
Būvvaldes atbildīgā 
amatpersona 

   

 Vārds, uzvārds, Amats, Paraksts  Datums 
 
 
Rēzeknes novada pašvaldības būvvaldes komisijas lēmums Nr._______________ , 
datums____________  
par atteikumu saskaņot krāsu pasi: 
 
Būvvaldes atbildīgā 
amatpersona 

   

  Vārds, uzvārds, Amats, Paraksts  Datums 
 



GSPublisherVersion 0.10.100.100

11,450 13,490 11,600

-0,700

+1,200

+3,000

+4,600

+6,400

+6,800

+10,612

L-1L-1L-1L-1L-1L-1L-1L-1L-1L-1L-1L-1L-1

L-1 L-1 L-1 L-1 L-1L-1 L-1 L-1 L-1 L-1 L-1 L-1

A B C D

1,950 5,440 1,930 5,270

-0,700

+1,100

+4,600

+6,400

+6,800

+10,612

14,590

L-1L-1L-1

L-1L-1L-1

5 4 3 2 1

Projekta Nr.:

Rasējuma nosaukums:

Pasūtītājs:

Objekta nosaukums:

Adrese:

Kadastra Nr.:

1:100

Projekta izstrādes datums:

Mērogs: Lapa: Lapas kopā:

Projekta stadija: Caurejošais lapas Nr.:

15.12.2017

####

Rēzeknes novada pašvaldības Maltas pag. pārvalde

7870 003 0588 001

Brīvības iela 6, Malta, Maltas pagasts,

 ATJAUNOŠANA
SABIEDRISKĀS ĒKAS VIENKĀRŠOTĀ

 Rēzeknes novads, LV-4630

Arhitekts Aivars Robiņš

FASĀDES ASĪS A-D UN 5-1

Apdare
Tonis - SAKRET

Jura 4

Profilētais skārds PP20 tipa
(trapece) RR750 māla
kārniņu sarkanajā tonī

Profilētais skārds PP20 tipa
(trapece) RR750 māla
kārniņu sarkanajā tonī

Metāla kāpnes

Cokols
Tonis - Pelēks

RAL
SIGNAL GREY 7004

dekori ap logiem
Tonis - Balts

RR750 (RAL8004.)

kolonnas
Tonis - Balts

RR750 (RAL8004.)

Detaļas durvīm
Tonis - Balts

RR750 (RAL8004.)
Metāla margas

Profilētais skārds PP20 tipa
(trapece) RR750 māla
kārniņu sarkanajā tonī

Profilētais skārds PP20 tipa
(trapece) RR750 māla
kārniņu sarkanajā tonī

Apdare
Tonis - SAKRET

Jura 4

Cokols
Tonis - Pelēks

RAL
SIGNAL GREY 7004

dekori ap logiem
Tonis - Balts

RR750 (RAL8004.)

Metāla kāpnes

Metāla margas
Betonēts pandus

Virsum apstrādād ar abrazivu
( pretslīdošu ) materiālu

Lietus notekas
Tonis -  RR750

 māla kārniņu sarkanajā tonī

Lietus notekas
Tonis -  RR750

 māla kārniņu sarkanajā tonī

1. AR DAĻĀ VISI IZMĒRI DOTI MILIMETROS,
AUGSTUMU ATZĪMES  METROS, JA NAV NORĀDĪTAS
CITAS MĒRVIENĪBAS. RASĒJUMUS NEDRĪKST MĒRĪT!
LASĪT RAKSTĪTOTS IZMĒRUS!
2. VISUS IZMĒRUS PRECIZĒT OBJETKĀ.
3. GADĪJUMĀ, JA DABĀ KONSTATĒTAS
NEPRECIZITĀTES VAI
ATKĀPES NO PROJEKTA, NEKAVĒJOTIES JĀINFORMĒ
ARHITEKTS.
4. MEZGLU DETALIZĀCIJU UN DETAĻU UN
IZSTRĀDĀJUMU RAŽOŠANAS PROCESU SASKAŅOT
AR ARHITEKTU.
5. RASĒJUMUS SKATĪT KOPĀ AR PĀRĒJIEM
ARHITEKTŪRAS UN INTERJERA DAĻU RISINĀJUMIEM
6.  ±0.000 ATĪZME GRUNTSGABALĀ PIEŅEMTA ĒKAS 1.
STĀVA TĪRĀS GRĪDAS ATZĪME.
7 JEBKĀDU IZMAIŅU GADĪJUMĀ SASKAŅOŠANA AR
PROJEKTĒTĀJU PĀRSTĀVI OBLIGĀTA!

PIEZĪMES

Apdare
Tonis - SAKRET

Jura 4

Profilētais skārds PP20 tipa
(trapece) RR750 māla kārniņu

sarkanajā tonī

Metāla elementi,
 RR750 māla kārniņu

sarkanajā tonī

KRĀSU PASE

Cokols
Tonis - Pelēks

RAL
SIGNAL GREY 7004

Detaļas ( dekori ap
logiem, durvīm, pilastri

un kolonnas )
Tonis - Balts

RR750 (RAL8004.)



GSPublisherVersion 0.10.100.100

11,600 13,490 11,450

-0,700

36,540

L-1L-1L-1 L-2

L-2L-1L-1L-1

L-4L-4L-4L-4L-4

L-5 L-5 L-5

L-2

L-1L-1L-1L-1

L-1L-1L-1

D C B A

5,270 1,930 5,440 1,950

14,590

-0,700

+1,225

+3,000

+4,600

+6,400

+6,800

+7,875

+10,612

L-1L-1L-1

L-1L-1L-1

1 2 3 4 5

Projekta Nr.:

Rasējuma nosaukums:

Pasūtītājs:

Objekta nosaukums:

Adrese:

Kadastra Nr.:

1:100

Projekta izstrādes datums:

Mērogs: Lapa: Lapas kopā:

Projekta stadija: Caurejošais lapas Nr.:

15.12.2017

####

Rēzeknes novada pašvaldības Maltas pag. pārvalde

7870 003 0588 001

Brīvības iela 6, Malta, Maltas pagasts,

 ATJAUNOŠANA
SABIEDRISKĀS ĒKAS VIENKĀRŠOTĀ

 Rēzeknes novads, LV-4630

Arhitekts Aivars Robiņš

FASĀDES ASĪS D-A UN 1-5

Profilētais skārds PP20 tipa
(trapece) RR750 māla
kārniņu sarkanajā tonī

Profilētais skārds PP20 tipa
(trapece) RR750 māla
kārniņu sarkanajā tonī

Apdare
Tonis - SAKRET

Jura 4

dekori ap logiem
Tonis - Balts

RR750 (RAL8004.)

Cokols
Tonis - Pelēks

RAL
SIGNAL GREY 7004

Lietus notekas
Tonis -  RR750

 māla kārniņu sarkanajā tonī

Cokols
Tonis - Pelēks

RAL
SIGNAL GREY 7004

dekori ap logiem
Tonis - Balts

RR750 (RAL8004.)

Apdare
Tonis - SAKRET Jura 4

Lietus notekas
Tonis -  RR750

 māla kārniņu sarkanajā tonī

Profilētais skārds PP20 tipa
(trapece) RR750 māla
kārniņu sarkanajā tonī

Profilētais skārds PP20 tipa
(trapece) RR750 māla
kārniņu sarkanajā tonī

Metāla margas

Betonēts pandus
Virsum apstrādād ar abrazivu

( pretslīdošu ) materiālu

1. AR DAĻĀ VISI IZMĒRI DOTI MILIMETROS,
AUGSTUMU ATZĪMES  METROS, JA NAV NORĀDĪTAS
CITAS MĒRVIENĪBAS. RASĒJUMUS NEDRĪKST MĒRĪT!
LASĪT RAKSTĪTOTS IZMĒRUS!
2. VISUS IZMĒRUS PRECIZĒT OBJETKĀ.
3. GADĪJUMĀ, JA DABĀ KONSTATĒTAS
NEPRECIZITĀTES VAI
ATKĀPES NO PROJEKTA, NEKAVĒJOTIES JĀINFORMĒ
ARHITEKTS.
4. MEZGLU DETALIZĀCIJU UN DETAĻU UN
IZSTRĀDĀJUMU RAŽOŠANAS PROCESU SASKAŅOT
AR ARHITEKTU.
5. RASĒJUMUS SKATĪT KOPĀ AR PĀRĒJIEM
ARHITEKTŪRAS UN INTERJERA DAĻU RISINĀJUMIEM
6.  ±0.000 ATĪZME GRUNTSGABALĀ PIEŅEMTA ĒKAS 1.
STĀVA TĪRĀS GRĪDAS ATZĪME.
7 JEBKĀDU IZMAIŅU GADĪJUMĀ SASKAŅOŠANA AR
PROJEKTĒTĀJU PĀRSTĀVI OBLIGĀTA!

PIEZĪMES

Apdare
Tonis - SAKRET

Jura 4

Profilētais skārds PP20 tipa
(trapece) RR750 māla kārniņu

sarkanajā tonī

Metāla elementi,
 RR750 māla kārniņu

sarkanajā tonī

KRĀSU PASE

Cokols
Tonis - Pelēks

RAL
SIGNAL GREY 7004

Detaļas ( dekori ap
logiem, durvīm, pilastri

un kolonnas )
Tonis - Balts

RR750 (RAL8004.)









 

Tehniskās un drošības datu lapas ir pieejamas SIA Sakret mājas lapā  www.sakret.lv 

1 

Objekts: SABIEDRISKĀS ĒKAS KRĀSU PASE 

Brīvības iela 6, Malta, Maltas pagasts, Rēzeknes novads

Fasādes atjaunošanas darbu apraksts. 

Virsmas sagatavošana: 

Sākuma stadijā jāpārliecinās par to, vai uz virsmas nav novērojami vāji pieguļoši vecā 
apmetuma slāņi, mūra elementu vāji pieguļošie slāņi vai atdalījušie veco šuvju elementi, ja 
tādi ir, tad tos vajag mehāniski atdalīt. No virsmas jāatdala arī apmetuma slāņi, kas remonta 
nolūkos ir lietoti, lai saglabātu mūra atsevišķu elementu daļas, šie apmetuma slāņi noteikti ir 
mehāniski jāatdala. 

Visu mūra plakni jāattīra ar nerūsējošā tērauda birsti, lai atdalītu arī nelielos slāņus, kuri 
atdalīsies mehāniskās tīrīšanas laikā. Ja tīrīšanas laikā parādās mūra elementi, kuri sāk 
atdalīties no virsmas, tie noteikti mehāniski jāatdala. 

Ja uz virsmas ir mūrim neraksturīgi materiāli vai pārklājumi (apmetuma slāņi, kas atšķiras no pamat 
mūra materiāliem, eļļas krāsu paliekas, dažādi remonta materiāli, neraksturīgi pārklājumi, notecējumi 
u.t.t) tie visi noteikti mehāniski jāatdala tik dziļi, līdz tiek atsegts vecais mūris.

Ja mūra konstrukcijā ir izdrupuši mūra elementi (ķieģeļi, pusķieģeļi vai ķieģeļu izdrupumi un šķēpeles) 
tie jādemontē un jāaizpilda ar mūrim identiskiem materiāliem, tā lai mūris nezaudētu savu nestspēju un 
konstrukcijas noturību. Nelielas ķieģeļu izdrupumu vietas aizpildāmas ar apmetuma javu Sakret HM 10 
(padziļinājumos līdz 40mm var izmantot Sakret HM-L 4 un uz maisu tam jāpievieno 2.kg baltā 
cementa Aalborg White), bet demontēto pilno ķieģeļu, pusķieģeļu vai mūra daļu vietas jāpārmūrē, vai 
jāaizvieto ar jauniem ķieģeļiem. 

Pirms darbu uzsākšanas jāpārliecinās, ka mūra temperatūra nav zemāka par +5oc un vidējā ārējā gaisa 

temperatūra arī nenoslīdēs zem +5oc. 

Vecā mūra šuves, kuras ir irdenas un vizuāli defektētas, jāiztīra minimāli 20mm dziļumā. Ja šuves ir 

irdenas, tad tās jāiztīra līdz līmenim, kad tiek sasniegta stabila vecā šuvošanas/mūrēšanas javas 

struktūra. 

Pēc apmetuma demontāžas un irdeno šuvju iztīrīšanas, rekomendējam virsmu attīrīt no putekļiem un 

nestabilām apmetuma daļām izmantojot slotu vai birsti. Rekomendējam izmantot ūdens augstspiediena 

mazgātāju, lai attīrītu virsmu no vāji pieguļošiem apmetuma u.c. būvmateriālu slāņiem. Pēc 

mazgāšanas fasāde ir pilnībā jāizžāvē. 

http://www.sakret.lv/


 

Tehniskās un drošības datu lapas ir pieejamas SIA Sakret mājas lapā  www.sakret.lv 

2 

Attīrītas mūra šuves jāgruntē ar dziļo grunti Sakret TGW un jāaizpilda ar vēsturisko apmetumu Sakret 

HM10. 

Virsmas sagatavošana pirms apmešanas: 

Pirms vēsturiskā apmetuma Sakret HM10 uzklāšanas fasāde jāgruntē ar dziļas iedarbības 
grunti Sakret TGW. Sakret TGW uzklājams ar otu vai suku, bet jāizvairās no grunts 
notecējumiem, ja tādi veidojās tad tos noslaucīt, vai arī izlīdzināt uz pamatvirsmas. Šuvju 
vietas arī jāgruntē, ja nepieciešams darbus var veikt grunts sastāvu uzklājot ar smidzinātāja 
palīdzību un izlīdzinot ar otu vai suku. Vietās, kur netiek demontēts vecais apmetums 
gruntēšanai izmanto metodi „slapjš pa slapju” – t.i. pirmajā kārtā Sakret TGW grunti uzklāj 
tik daudz cik virsma spējīga iesūkt un grunts otro kārtu uzklāj laikā, kamēr pirmā grunts kārta 
vēl nav nožuvusi. 

Materiālam jāžūst apm. 24-48st. (atkarībā no gaisa mitruma un ārējās gaisa temperatūras, kā 
arī atkarībā no virsmas mitruma un virsmas temperatūras). Pieļaujamā  ārējā  gaisa un 
virsmas temperatūra Sakret  TGW   iestrādei ir no +5oC līdz +25oC. 

Sakret vēsturiskā apmetuma HM10 uzklāšana: 

SAKRET HM10 vēsturisko apmetumu izstrādā ar rokām vai ar apmetuma mašīnu. Sākumā veic 

iztīrīto šuvju aizpildīšanu ar apmetumu Sakret HM 10 apmetumu. Ja ir iespējams, tad pirmo apmetuma 

kārtu veido kopā ar šuvju aizpildīšanu, to var izpildīt gadījumā ja šuves tiks tīrītas dziļumā apm. 5-

10mm. Gadījumā ja šuves būs dziļākas (10-30mm) tad sākumā nāksies aizpildīt šuves un vēlāk veikt 

virsmas apmešanas darbus. 

Pirmo kārtu apm. 10mm uzklāj noklājot visu plakni un nolīdzina ar nerūsējošā tērauda dēlīti vai 

špakteļlāpstu. Pēc izturēšanas (min. – 4 stundas, max. – 3 dienas) uzklāj apm. 10 mm biezu vēsturiskā 

apmetuma Sakret HM10 otro kārtu. Tehniski pieļaujamie katras kārtas biezumi no 7mm-12mm. 

SAKRET HM10 apstrādā pēc kaļķa/cementa apmetumu iestrādes tehnoloģijas. Apstrādāšanas 

brīdī apmetuma virsma nedrīkst būt pārāk mitra, un tā apstrādājama pēc iespējas mazāk, lai izvairītos 

no saistvielu un mikroskopisko daļiņu bagātināšanās un virsmas sablīvēšanās. Nekādā gadījumā uz 

vēsturiskā  apmetuma Sakret HM10 nedrīkst likt tvaika necaurlaidīgus pārklājumus (alkīda krāsas, 

akrila krāsas, polimēru špakteles u.t.t). Apmetuma pilnas saistīšanās reakcijas un  žūšanas laiks ir apm. 

24h/1mm kārtai, bet ne ilgāk par 28.dienām. Vietās, kur turpina koncentrēties pārāk liels mitrums no 

pamatvirsmas materiāla pilnas izžūšanas/sacietēšanas laiks var  būt ilgāks par 28.dienām. Pieļaujamā 

ārējā gaisa un virsmas temperatūra apmetuma iestrādei ir no +5oC līdz +25oC. 

http://www.sakret.lv/


 

Tehniskās un drošības datu lapas ir pieejamas SIA Sakret mājas lapā  www.sakret.lv 

3 

Apdares materiāli: 

Uz vēsturiskā apmetuma Sakret HM10 kā noslēdzošo materiālu var izmantot smalko sanācijas 

apmetumu Sakret SFP (SP). Šo produktu izmanto, lai nodrošinātu līdzenas virsmas izveidi uz pamat 

apmetuma HM10. Virsmas gruntēšanas pirms špaktelēšanas nepieciešama tikai gadījumā, ja virsma ir 

palikusi putekļaina vai ilgāku laiku noturēta atklātas atmosfēras iedarbībā (ja nepieciešams, tad 

gruntēšanai izmanto grunti Sakret TGW). Ja projektā netiek paredzēta gludas virsmas iegūšana 

izmantojot vēsturisko apmetumu, tad uzklāto materiālu Sakret HM10 krāso.  

Ņemot vērā apkārtējo vidi un ēkas specifiku, krāsošanai rekomendējam izmantot sekojošus materiālus; 

- Gruntēšana / izmanto Sakret FM-G grunts, koncentrātu, kuru pirms lietošanas jāatšķaida ar

ūdeni attiecībā 1:3 un vienmērīgi bez notecējumiem nogruntē virsmu. Ļauj tai nožūt 4-

12.st.

- Krāsošanai izmanto silikona sveķu krāsu Sakret SKF, to uzklājot divās kārtās. Tehnoloģiskais

žūšanas laiks starp kārtām 12st. 

Piezīme: Ja materiāls Sakret HM10 tiek uzrīvēts un krāsots, pastāv iespēja, ka vietām būs redzami 

nelieli polipropilēna šķiedras atklājumi, krāsošanas noturību un kvalitāti tas negatīvi neietekmē. 

Gadījumā, ja kā noslēdzošais apmetums pirms krāsošanas tiek atstāts Sakret HM 10, tad virsējai kārtai 

varam piedāvāt Sakret HM 10 apmetumu bez polipropilēna šķiedras. 

Rekomendēju parūpēties par to, lai ēkas konstrukcijā nespētu iekļūt papildus mitrums, tādēļ 

jāpārliecinās vai nav defektēti jumta, parapetu un dažādu citu ēkas mezglu elementi. Būvdarbu procesā 

sastatnes rekomendējam aprīkot ar jumtu un aizsarg sietu, kas pasargās no laikapstākļu nelabvēlīgas 

ietekmes. 

Atkarībā no izvirzītajām prasībām projektā varam piedāvāt arī tādus apdares materiālus, kā silikāta 

krāsa, kaļķu/cementa vai kaļķu krāsu. 

SIA''ARCHE'' valdes priekšsēdētājs 

Jānis Bērziņš 

http://www.sakret.lv/



